[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «26» января 2021г. № 63

г. Железногорск-Илимский

«Об изменении (индексации) окладов

работников, замещающих должности, не относящиеся
к муниципальным должностям муниципальной службы
и вспомогательного персонала администрации                                                               Нижнеилимского муниципального района»
         В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Нижнеилимского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 января 2021 года увеличить (проиндексировать) в 1,05466 раза размеры должностных окладов следующих работников администрации и органов администрации Нижнеилимского муниципального района с правами юридического лица:

1.1. работников, включаемых в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления и не относящихся к муниципальным должностям муниципальной службы,

1.2. работников, включаемых в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления и не относящихся к муниципальным должностям муниципальной службы, исполняющих отдельные государственные полномочия,

1.3. работников, включаемых в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления и не относящихся к муниципальным должностям муниципальной службы, исполняющих полномочия, переданные поселениями района,

1.4. вспомогательного персонала.
2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов работников, указанных в пункте 1 данного постановления, размеры месячных окладов в соответствии с замещаемыми ими должностями, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовому управлению администрации Нижнеилимского муниципального района, обеспечить финансирование расходов, связанных с изменением (индексацией) окладов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                                         М.С.Романов

Рассылка: в дело-2, отдел социально-экономического развития, отдел бухгалтерского учета и отчетности, кадры, ФУ, ДО, ДУМИ.

И.Г. Рявкина
31581